地方独立行政法人 静岡県立病院機構 第９回理事会 議事録

■ 日 時：平成 22 年 1 月 27 日（水）16：00～17：58

■ 会 場：静岡県看護協会第一会議室

■ 出席者：神原啓文理事長（議長）、杉山純副理事長、後藤康雄理事、椎名正樹理事、

坂元玉枝理事、種本鏡子理事、平田豊明理事、吉田隆實理事、植田勝男監事、

鈴木素子監事

■ 議 事

１ 報告事項

本部事務部から次のとおり報告がなされた。

(1) 平成 21 年 11 月の経営状況について

(2) 各病院における主要な行事概要・その他報告事項

(3) 平成 21 年度監事監査（業務監査）について

(4) 評価委員会への対応について

(5) 平成 22 年度予算スケジュールについて

(6) 平成 22 年度採用試験状況について

・ 平成 21 年 12 月 17 日、18 日に行われた、平成 21 年度監事監査の結果について植田監事

より報告があり、「業務処理方法で本部・病院間で統一マニュアル等を策定し、異動時に潤

滑に引き継ぎができるような体制づくりを要望する」等の改善策が提案された。これに対

し、神原理事長より「ご指摘いただいた点はしっかり検証し、期待に応えられるようにす

る」旨、回答があった。

・ この他に、「診療材料費について」、「こども病院医師招聘事業について」、「改革改善制度に

ついて」、「評価委員会への提出資料について」等、意見が出された。

■ その他

・次回の第 10 回理事会を平成 22 年 2 月 24 日（水）13：00 から開催することを決定した。

以上